
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 14 del 15-03-2024  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 COPIA 
 

 
 
 
 
 
 
 

Determina n. 14 Reg. Gen. N. 173 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Ufficio: AMBITO SOCIALE 15 

 
OGGETTO: 

 
AVVISO DI INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA 
CO-PROGRAMMAZIONE AI SENSI DELLART.55 D.LGS. N.117 DEL 3 LUGLIO 2017 
"CODICE DEL TERZO SETTORE" PER PIANIFICARE INTERVENTI A FAVORE 
DELLINCLUSIONE E DELL'INTEGRAZIONE DEI BAMBINI ROM, SINTI E 
CAMINANTI (RSC) - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI. 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  quindici del mese di marzo 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Consiglio n. 28 del 20.07.2023 con cui è stato deliberato il DUP per il 

triennio 2024/2026; 
 la deliberazione n. 48 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

 la deliberazione n. 49 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 la deliberazione n. 1 del 15.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
la Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026; 

 la Convenzione tra i Comuni del Distretto Alta Padovana e l’Azienda ULSS n. 6 Euganea 
per la delega facoltativa della gestione di servizi e attività sociali di competenza comunale 
e per il coordinamento dei progetti di Ambito, approvata dal Comitato dei Sindaci in data 
12.06.2023 e sottoscritta digitalmente dai Sindaci dei 28 Comuni componenti l’Ambito 
Territoriale Sociale VEN_15 e dal Direttore Generale dell’A. Ulss 6 Euganea in data 
30.01.2024, la quale ha validità triennale a partire dal 01.01.2024 fino al 31.12.2026; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 14 del 15-03-2024  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 la deliberazione di Consiglio n. 4 del 28.02.2024 con cui è stato preso atto che la 
Federazione dei Comuni del Camposampierese è l’Ente capofila dell’Ambito Territoriale 
Sociale VEN_15 in quanto identificata dalla Regione del Veneto con Deliberazione n. 
1462 del 25.10.2021; 

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 5 del 06.03.2024 con la quale è stata 
attivata una procedura a evidenza pubblica, mediante Avviso pubblico, finalizzata ad 
individuare Enti del Terzo Settore disponibili alla co-programmazione per la realizzazione di 
interventi a favore dell’inclusione sociale e scolastica delle famiglie, dei bambini e degli 
adolescenti appartenenti alle comunità Rom, Sinti e Caminanti (RSC) del territorio dei 28 
Comuni dell’Alta Padovana; 

DATO ATTO che il relativo Avviso è stato pubblicato il giorno 06.03.2024, all’Albo pretorio 
dell’Ente, nella sezione dedicata dell’Amministrazione Trasparente e nella home page del 
sito Istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese, al fine di garantire 
trasparenza e idonea forma di pubblicità e diffusione; 

ATTESO che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze partecipative, da 
inoltrare a mezzo PEC, è stato fissato alle ore 12:00 del 14 marzo 2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute in risposta all’Avviso due istanze di manifestazione di 
interesse da parte dei seguenti Enti: 
 CAROVANA SOC.COOP.SOC., con sede in via Monte Pelmo 3/A, 35018, San Martino di 

Lupari (PD), n. 15312 (CF: 03263430286), con Prot. n. 8642 del 14.03.2024; 
 Fondazione La Grande Casa ETS, con sede in Via Case Bianche 16, 35013, Cittadella 

(PD), n. 114305 (CF: 90005710281), con Prot. n. 8644 del 14.03.2024; 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità formale e la completezza della 
documentazione amministrativa presentata dagli ETS di cui al punto precedente, con 
istanze trasmesse entro i termini previsti dall’Avviso; 
ATTESO, in esito a tali operazioni, di procedere all’ammissione al procedimento di 
co-programmazione ai sensi dell’art. 55 co. 2 del D.Lgs. 117/2017 i seguenti Enti del Terzo 
Settore: 
 CAROVANA SOC.COOP.SOC., con sede in via Monte Pelmo 3/A, 35018, San Martino di 

Lupari (PD), n. 15312 (CF: 03263430286), con Prot. n. 8642 del 14.03.2024; 
 Fondazione La Grande Casa ETS, con sede in Via Case Bianche 16, 35013, Cittadella 

(PD), n. 114305 (CF: 90005710281), con Prot. n. 8644 del 14.03.2024; 

RITENUTO pertanto di: 
 approvare il seguente elenco di soggetti ritenuti idonei alla co-programmazione e alla 

successiva erogazione dei servizi e degli interventi per l’inclusione e l’integrazione di 
bambine, bambini e adolescenti Rom, Sinti e Caminanti (RSC) sulla base delle 
indicazioni definite dall’Avviso: 
o CAROVANA SOC.COOP.SOC., con sede in via Monte Pelmo 3/A, 35018, San 

Martino di Lupari (PD), n. 15312 (CF: 03263430286), con Prot. n. 8642 del 14.03.2024; 
o Fondazione La Grande Casa ETS, con sede in Via Case Bianche 16, 35013, Cittadella 

(PD), n. 114305 (CF: 90005710281), con Prot. n. 8644 del 14.03.2024; 
 invitare i soggetti iscritti all’elenco precedentemente approvato a prendere parte alla fase 

di co-programmazione dei servizi e degli interventi per l’inclusione e l’integrazione di 
bambine, bambini e adolescenti Rom, Sinti e Caminanti (RSC); 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 14 del 15-03-2024  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

ATTESTATI: 
 il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni 

previsti dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché 
delle direttive attuative dello stesso; 

 il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, di cui al D.P.R. n.62/2013 e s.m.i.; 

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000, e che il presente atto NON comporta effetti diretti sulla situazione 
economico-finanziaria dell’ente; 

VISTI: 
 lo Statuto vigente dell’Unione; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107; 
 L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
 il D.Lgs. 3 luglio 2017 n. 117, in particolare l‘art. 55; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Dirigente Amministrativo della Federazione 
dei Comuni del Camposampierese, dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai sensi degli artt. 49 e 
147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e dell’art.4 del vigente Regolamento dei Controlli 
interni in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
DATO ATTO che: 
 il presente provvedimento non produce effetti finanziari, e pertanto non è necessario 

acquisire il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i; 

 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 14 del 15-03-2024  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale della 
presente anche se non materialmente ritrascritte. 

2. DI APPROVARE, il seguente elenco di soggetti ritenuti idonei alla co-programmazione 
e alla successiva erogazione dei servizi e degli interventi per l’inclusione e l’integrazione 
di bambine, bambini e adolescenti Rom, Sinti e Caminanti (RSC) sulla base delle 
indicazioni definite dall’Avviso: 
o CAROVANA SOC.COOP.SOC., con sede in via Monte Pelmo 3/A, 35018, San 

Martino di Lupari (PD), n. 15312 (CF: 03263430286), con Prot. n. 8642 del 
14.03.2024; 

o Fondazione La Grande Casa ETS, con sede in Via Case Bianche 16, 35013, 
Cittadella (PD), n. 114305 (CF: 90005710281), con Prot. n. 8644 del 14.03.2024. 

3. DI INVITARE i soggetti iscritti all’elenco precedentemente approvato a prendere parte 
alla fase di co-programmazione dei servizi e degli interventi per l’inclusione e 
l’integrazione di bambine, bambini e adolescenti Rom, Sinti e Caminanti (RSC). 

4. DI DARE ATTO che: 
 il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Anna Maria Giacomelli, la 

quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui 
all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

 il presente provvedimento non produce effetti finanziari, e pertanto non è necessario 
acquisire il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 
trasparenza previste dal D.Lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012. 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, 
Provvedimenti dirigenti amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei 
Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 s.m.i. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 F.to Giacomelli Anna Maria 
 
 
  



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 14 del 15-03-2024  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
 
 
 


